

证券代码：600207

公司简称：安彩高科

河南安彩高科股份有限公司
投资者关系活动记录表

编号：2025-005

投资者关系 活动类别	☐ 特定对象调研 ☐ 分析师会议 ☐ 媒体采访 ☒ 业绩说明会 ☐ 新闻发布会 ☐ 路演活动 ☐ 现场参观 ☐ 其他电话交流会
参与单位名 称	参加安彩高科“2025年第三季度业绩说明会”的投资者
时间	2025年12月1日（星期五）11:00-12:00
地点/方式	上证路演中心 https://roadshow.sseinfo.com 网络文字互动
参会人员	董事长：徐东伟先生 董事、总经理：杨建新先生 独立董事：张功富先生 总会计师、财务负责人：王珊珊女士 副总经理、董事会秘书：王路先生
投资者关系 活动主要内 容介绍	投资者关系活动主要内容 为便于广大投资者更全面深入地了解公司的经营成果、财务状况，公司于2025年12月1日11:00—12:00以网络互动形式召开2025年第三季度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。互动环节具体交流情况如下： 预征集问答： 1.公司2021年溢价收购光热科技，除当年稍微盈利外，截止目前一直处于亏损状态。2024年溢价收购亏损企业濮阳市新和实业，迄今为止也没摆脱亏损困境，且亏损还在持续加大。请问该一系列的重要决策如何做出来的？公司领导层是否有自主决策能力？还

是要直接听命于控股股东？另由公司、安阳国控及凯盛君恒投资组建的凯盛安彩君恒药玻有限公司目前实缴资本为 3000 万元，是否全部是公司出资？公司成立至今 6 年了，为什么其他两个股东未完成出资义务？

答:尊敬的投资者您好，光热科技、新和实业收购行为是公司基于经营实际和发展规划，按照规定履行相应审议程序后实施的战略性产业布局。凯盛安彩君恒药玻有限公司各股东按照认缴出资份额同比例实缴了部分注册资本金，前期公司实缴凯盛安彩君恒药玻公司注册资本金 1000 万元。感谢您的关注。

2.据公开资料显示，河南兴阳光电是一家生产载板玻璃的高新技术公司，公司股东包含安阳国资及河南投资，其董事长及法定代表人是杨建新。请问公司与兴阳光电同为安阳企业，又有共同的股东，又同为生产玻璃企业，两家公司是否有一定的协同性，能够优势互补或者说产生联动？或者说收购（重组）该公司？

答：尊敬的投资者您好，兴阳光电规划生产电子玻璃，应用于显示领域。安彩高科目前主要玻璃产品为光伏玻璃、浮法玻璃及药用玻璃等。公司具有 30 多年玻璃生产历程，积累了玻璃相关技术和人才，当前兴阳光电尚未投产，公司与其暂无业务方面的协同。感谢您的关注。

3.贵司 2024 年 05 月 23 日发布了《关于提请股东大会授权董事会以简易程序向特定对象发行股票的公告》，2024 年 06 月 13 日股东大会通过了该事项。迄今为止仍未实施，也无任何进展公告。请问该事项是否还继续实施？如不实施是否应披露基于何种原因搁置？当时又是基于什么考虑实施定增计划？由于之前公司 2020 年 7 月及 8 月与凯盛集团签订《光伏玻璃项目合作协议》，截止目前也未有进展公告。请问目前该协议是否有效？如有效目前进展如何？请问是否也应对该事项向广大投资者予以解释是哪一方不履

行合约？违约方是否有一定的惩戒措施？

答:尊敬的投资者您好，2024 年 06 月 13 日公司股东大会通过的授权董事会以简易程序向特定对象发行股票事项，授权期限为自 2023 年年度股东大会通过之日（即 2024 年 6 月 13 日）起至 2024 年年度股东大会召开之日止，目前该授权已到期。在授权期限内，公司未实施该增发。公司将结合经营发展需求开展再融资工作，并按照规定履行信息披露义务。公司 2018 年签订合作协议，根据约定，协议签订后的两年内由对方开展与安彩光伏新材料公司股权收购相关的尽职调查、评估等工作。协议签订后的两年时间里，凯盛集团未开展与安彩光伏新材料公司股权收购相关的尽职调查、评估等工作。光伏玻璃业务为当前公司主营业务，公司看好行业后续发展，将继续深耕光伏行业。感谢您的关注。

互动交流：**1.请问公司对光伏行业发展的看法？**

答:尊敬的投资者您好，近两年光伏行业产能扩张较快，行业出现阶段性供给错配情形，竞争加剧。供给端，受光伏玻璃产能风险预警及销售价格持续下降影响，光伏玻璃行业产能增速放缓，同时国家工信部提出“反内卷”政策，将推动落后产能出清。需求端，随着行业发电成本的持续降低，光伏装机量保持增长，供给情况逐渐改善。公司看好行业发展，将继续深耕光伏行业。感谢您的关注。

2.公司连年亏损，今年前三季度亏损扩大，公司在扭亏方面今后有什么切实的计划？

答:尊敬的投资者您好，公司将聚焦主业苦练内功，深化降本增效，优化产品与市场策略，推进技术创新等举措改善经营业绩。感谢您的关注。

3.凯盛安彩君恒药玻是凯盛、安彩及安阳国控出资注册公司，

	注册资本 3 亿。根据公开资料显示目前实缴 3000 万，是否全为公司实缴？其他两股东无需出资吗？根据目前的国家政策，公司注册资金需完成实缴，请问后续公司会完成实缴吗？还是减少注册资金？其他两股东会实缴出资吗？还是实际上就公司独资？ 答：尊敬的投资者您好，凯盛安彩君恒药玻有限公司各股东按照认缴出资份额同比例实缴了部分注册资本金，前期公司实缴凯盛安彩君恒药玻公司注册资本金 1000 万元。相关事项及进展公司将持续按照法律法规履行信披义务，感谢您的关注。
--	---